
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP - Comisiones evaluadoras PPP 2022

 
VISTO:

La necesidad de conformar las Comisiones Evaluadoras de los Trabajos Integradores
Finales de las Prácticas Pre-Profesionales correspondientes al año 2022; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario autorizar el desempeño de las/os integrantes de las Comisiones
Evaluadoras ad hoc, encargadas de evaluar los Trabajos Integradores Finales de las
Prácticas Pre-Profesionales correspondientes al año 2022.

Que de acuerdo a lo estipulado en la reglamentación vigente, las Comisiones
Evaluadoras deberán estar constituidas por el/la Docente Responsable del Contexto,
dos docentes de la Facultad de Psicología y un/a docente suplente.

Que la Lic. Gabriela Morales se encuentra de licencia en su función de supervisora del
Contexto Salud y Sanitarista de las Prácticas Preprofesionales, desde el 01/02/2022 y
hasta el 31/03/2026 según RD-2022-148-E-UNC-DEC#FP.

Que la Docente Responsable del Contexto Salud y Sanitarista Lic. Maricel Costa asumió
la función de supervisar a los cuatro grupos de estudiantes que tenía a su cargo la Lic.
Morales y excepcionalmente no formará parte de las Comisiones Evaluadoras de dichos
grupos.

Que la Secretaría Académica ha propuesto las/os docentes para integrar las
Comisiones Evaluadoras de los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-
Profesionales correspondientes al año 2022.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA



(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el desempeño de las/os docentes que se detallan en el
Anexo que forma parte de la presente resolución con 10 (diez) fojas, como integrantes
de las Comisiones Evaluadoras de los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas
Pre-Profesionales realizadas en el año 2022.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


Anexo


CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO
DOCENTE RESPONSABLE: INÉS DÍAZ


NOMBRE DEL TIF
INTEGRANTES


DEL GRUPO
DOCENTE


SUPERVISOR/A
TRIBUNAL


EVALUADOR


La sobremesa de los martes, 
espacio de encuentro y expresión 
en personas en situación de calle.


Capuano, Carolina
Larrambebere,


Francisco
Laurenti, Victoria


Ivana Puche


Agustín Liarte 
Tiloca
Inés Díaz
Omar Barrault
Suplente:
Ariel Aybar


Vínculos y Juventudes de Barrio 
Villa el Libertador


Burgos, Florencia
Larocca, Ana


Maria
Quintana, Cecilia


Guadalupe


Ariel Aybar


Guido García 
Bastán
Jose Páez
Inés Díaz
Suplente:
Silvina Buffa


Sembrando Vínculos


Biagetti, Rosella
Martina


Chaves Miguel,
Manuel Roberto
Sastre, Camila


Ariel Aybar


Guido García 
Bastán
Jose Páez
Inés Díaz
Suplente:
Silvina Buffa


Fundación Flor de cactus: 
proyecto de intervención para la 
sensibilización y articulación de la
salud mental con la comunidad.


Manfredi, Nadia
Camaño, Miguel
Roldan, Daniela


Ariel Aybar


Omar Barrault
Inés Díaz
Cecilia Carrizo
Suplente:
Ivana Puche


Feria Paseo Puebla La Toma, 
camino a una organización 
democrática, promoviendo un 
espacio de encuentro y trabajo 
sostenible


Bagasin, Valentina
Echavarria, Ana


Lucia
Saavedra,


Alejandra del
Carmen


Silvina Buffa


Marina Chena 
Victoria Reusa
Inés Díaz
Suplente:
Ariel Aybar


Sentimos luego construimos en 
común: la feria Vecinos 
Agrupados como espacio de 
encuentros en un barrio ubicado 
al sudoeste de Córdoba Capital, 
Argentina.


Beltran, Maria
Victoria


Fernandez,
Agostina


Morales Lindström,
Aymará


Silvina Buffa


Marina Chena 
Victoria Reusa
Inés Díaz
Suplente:
Ariel Aybar


Redes comunitarias: de Las Lilas 
al Marqués Anexo


Acedo,
Mariangeles


Bosque Meseguer,
Ana Laura


Silvina Buffa


Marcela Castro
Karina Generoso 
Inés Díaz
Suplente:
Rafael Carreras


1







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


CreArte el arte en dispositivos 
comunitarios como herramienta 
posibilitadora de la transformación
social.`


Gutiérrez , Cynthia
López, Macarena


Vila Ascenzo,
Valentina


Silvina Buffa


Carolina Nanzer
Lorena Codosea
Inés Díaz
Suplente:
Rafael Carreras


Lo que se juega cuando 
jugamos:dispositivos 
comunitarios: Cuentacuentos 
móvil y Ludoteca con niñxs del El 
Sauce y La Toma


Lenardon, Luna
Quiroga, Milagros
Sierra Carmona,


Nicolas


Silvina Buffa


Marisa Perticarari
Gustavo Rinaudo
Inés Díaz
Suplente:
Ariel Aybar


Hilando relatos y tejiendo 
memorias teñidas de Lila. Espacio
de encuentro de mujeres en la 
comunidad del Marqués anexo


Gómez Senn,
María Sol


Chirino Castell,
Josefina


Silvina Buffa


Marcela Castro
Karina Generoso 
Inés Díaz
Suplente:
Rafael Carreras


Reencuentros desde el juego 
cooperativo y el arte como 
puentes en la pos-pandemia 
(SEAP)


Bistoni, Lucía 
Colazo, Julieta


De La Reta, Julián
Rafael Carreras


Marisa Perticarari
Gustavo Rinaudo
Inés Díaz
Suplente:
Silvina Buffa


Narrando, jugando,creando…nos 
encontramos: co-construyendo un
espacio de participación para 
niñxs


Bermúdez
Domingo, Ailín


Santos Figueroa,
Carolina


Souto, Naara


Rafael Carreras


Solana Yoma
Cecilia Carrizo
Inés Díaz
Suplente:
Silvina Buffa


Juventudes y problemáticas 
circundantes .Lecturas desde el 
Encuentro


Sánchez, Camila
Belén


Oviedo, Camila
Mariana


Rafael Carreras


Agustin Liarte 
Tiloca
Inés Díaz
Santiago Rebollo
Suplente:
Ariel Aybar


Lo que está en juego en el 
encuentro de infancias


Schifani, María
Belén


Somale,Josefina
Belén


Rafael Carreras


Solana Yoma
Cecilia Carrizo
Inés Díaz
Suplente:
Silvina Buffa


Sostenerse desde un espacio de 
encuentro entre jóvenes en 
Unquillo.


Gago, Fernando
Natalí, Florencia


Rafael Carreras


Julio Muro
Santiago Rebollo
Inés Díaz
Suplente:
Ariel Aybar


2







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


CONTEXTO EDUCATIVO
DOCENTE RESPONSABLE: MARIANA BELTRÁN


NOMBRE DEL TIF
INTEGRANTES DEL


GRUPO
DOCENTE


SUPERVISOR/A
TRIBUNAL


EVALUADOR


Re-habitar la escuela. Para la 
construcción de una 
Convivencia Democrática


Ahualli, Melina Ivana
Farwig


Campodonico,
Valentina 


Salcedo, Lucas
Leonel


Mariel Castagno


Daniel Lemme 
Erica Vacchieri
Mariana Beltrán 
Suplente: 
Daniela Marini


La Construcción de Autoridad 
en la Convivencia Escolar en 
una Escuela Secundaria 
Pública de la Provincia de 
Córdoba


Aimar, Ayelén
Alejandra 


Altamirano, Maria
Florencia


Garavaglia, Laura


Mariel Castagno


Natalia Bonansea
Carla Falavigna
Mariana Beltrán
Suplente: 
Daniela Marini


El proceso de sociabilidad y 
pertenencia en el grupo de 
jóvenes de un espacio de 
educación no formal en la 
ciudad de Córdoba.


Ferreyra, Ana Ayelén
Ovejero Bustos,


Julieta Belén
Cabrera, Adrián


Gustavo


Mariel Castagno


Erica Vacchieri
Guido García Bastán
Mariana Beltrán 
Suplente: 
Romina Ardiles


“Reencontrándonos y 
Reconociéndonos”. 
Dispositivo psicoeducativo de 
acompañamiento a un grupo de
estudiantes en un proyecto de 
padrinazgo entre 6to y 1er año.


Apfelbaum, Sharon
Denise


Dequino, Ana Camila
Garbi Job, Camila


Andrea


Alejandra
Iparraguirre


Mariana Beltrán
Laura Romera Largo
Daniel Lemme
Suplente: 
Silvia Paxote


“Reconociéndonos después de 
la pandemia”.


Acosta, Florencia
Stucky, Magalí


Agustina
Tripiana, María


Eugenia


Alejandra
Iparraguirre


Mariana Beltrán 
Fabián Fariña
Rocío Sánchez 
Amono
Suplente:
Luciana Schneider


“El cine y la palabra 
Mirando(nos) desde de las 
pantallas”.


Acuña, Mariano
Cesaretti, Lucía


Belén
Rampón, Marina


Alejandra
Iparraguirre


Mariana Beltrán 
Ezequiel Olivero
Carla Falavigna
Suplente:
Marisabel Oviedo


Participación estudiantil:
desafíos de un Centro de 
Estudiantes en el nuevo 
escenario escolar.


Graffo, Andrea
Valentina


Facal, Enzo
Díaz Ruíz, Zuleika


Marianela


Roxana
Peralta


Mariana Beltrán 
Eduardo López 
Molina
Erika Vacchieri
Suplente:
Yanina Ferreyra


3







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


El reconocimiento en el aula:
construyendo encuentros entre 
docentes y estudiantes.


Gauna, María Laura
Salvagno, Milagros


Gabriela
Chiazzari, Marisa


Soledad


Roxana
Peralta


Mariana Beltrán 
Daniela Marini
Gisela Lopresti
Suplente:
Carmen Clark


¡3-2-1 a jugar!
Construyendo la convivencia 
entre pares desde el 
reconocimiento del otro.


Lopez Hualpa,
VIctoria 


Aylén
Heredia, Romina 


Mailen
Arias, Vanesa


Elizabet


Roxana
Peralta


Mariana Beltrán
Silvia Paxote
Yanina Ferreyra
Suplente:
Victoria Saracho


SimbolizArte
El devenir de procesos re-
creativos de jóvenes 
estudiantes en un proyecto 
artístico.


Parodi, Micaela del
Rosario


Menardi, Gisela
Aylén


del Rosario
Gómez, Mildred


Ayelén


Roxana
Peralta


Mariana Beltrán
Daniel Lemme
Carla Falavigna
Suplente:
Vanina Zurita


CONTEXTO ORGANIZACIONAL Y DEL TRABAJO
DOCENTE RESPONSABLE: MARÍA EUGENIA BARRIONUEVO


NOMBRE DEL TIF
INTEGRANTES


DEL GRUPO
DOCENTE


SUPERVISOR/A
TRIBUNAL


EVALUADOR


Organización En Crecimiento: 
Formalización de sus procesos 
de trabajo.


Barone, Santiago
Raúl


Cid Mansilla, María
Soledad


Díaz, Silvana
Valeria


Mariela Demaría


María Eugenia 
Barrionuevo
Natalia Bartolini
Inés Gutiérrez  
Suplente: 
Federico Barnes


Promoción de vínculos 
respetuosos para un entorno 
saludable en la administración 
pública provincial.


Contreras, Angel
David


Ramírez, Cintia
Dahyana.


Mariela Demaría


María Eugenia 
Barrionuevo
Diego Mansilla 
Galdeano
Vanina Nucchelli 
Suplente: 
Federico Barnes


Actualización colectiva de una 
herramienta en una comunidad 
de práctica del ámbito público.


Alvelda, Melisa D.
Meichtri Carolina B.
Srur, Leila Laura.


Mariela Demaría


María Eugenia 
Barrionuevo
Inés Gutiérrez 
Matías Dreizik
Suplente: Federico 
Barnes


4







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


Riesgos Psicosociales en 
cuidadores/as de la 
Administración Pública 
Provincial.


Arnaudo, Milagros.
Sanabria, Nicolle


Nahir.
Mariela Demaría


María Eugenia 
Barrionuevo
Damián Camaño
Constanza Dall’Asta
Suplente: 
Federico Barnes


Impacto en las relaciones y 
vínculos laborales a partir de los 
cambios en la nueva modalidad 
del trabajo.


Bricca, Gisela
Paola


Quevedo, Micaela
Dalma


Federico Barnes


María Eugenia 
Barrionuevo
Vanina Nucchelli 
Diego Mansilla 
Galdeano
Suplente: 
Mariela Demaría


La formación profesional y el 
cambio organizacional.


López Perotti,
Jessica


Reina, Iván
Federico Barnes


María Eugenia 
Barrionuevo
Ivana Schoeder
Inés Gutiérrez 
Suplente: 
Mariela Demaría


El rol activo del agente público y 
la generación de ámbitos 
laborales saludables.


Dröhlich, María
Victoria


Frías, Cecilia
Sa, James


Federico Barnes


María Eugenia 
Barrionuevo
Constanza Dall’Asta
Natalia Bartolini 
Suplente: 
Mariela Demaría


Movilidad interna y funcional del 
personal en la administración 
pública de la provincia de 
Córdoba.


Palavecino,
Facundo 
González,
Francisco


Castro, Julieta Itatí


Federico Barnes


María Eugenia 
Barrionuevo
Damián Camaño
Matías Dreizik
Suplente: 
Mariela Demaría


CONTEXTO JURÍDICO
DOCENTE RESPONSABLE: ADRIANA LÓPEZ


NOMBRE DEL TIF
INTEGRANTES


DEL GRUPO
DOCENTE


SUPERVISOR/A
TRIBUNAL


EVALUADOR


Una aproximación a las 
modalidades de abordaje en 
problemáticas de violencia familiar
y de género en la Dirección de 
Prevención, Evaluación y 
Seguimiento de las Fuerzas de 
Seguridad Pública y Ciudadana 
de la Provincia de Córdoba


Aro, Milagros
Foglia, Antonella


Natalia 
Santucho, Ángeles


Jacqueline


Silvia Mierez


Adriana López 
Diana Porta
Claudia Sala
Suplente: 
Cecilia Ferrer


5







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


Facilitadores y obstaculizadores 
que se presentan en el trabajo 
interdisciplinario del Programa de 
Revinculación Familiar en la 
Dirección de Fortalecimiento 
Familiar de SeNAF


Franco, Bárbara 
Paredes Ruíz,


Araceli 
Salvarezza, María


Celeste


Silvia Mierez


Adriana López
Inés Rebullida
Diana Carolina 
Hernández 
Suplente: 
Diana Scorza


Criterios del equipo técnico que 
fundamentan la decisión de 
revincular a Niños, Niñas y 
Adolescentes con sus 
progenitores en medidas 
excepcionales dispuestas por 
negligencia en cuidados 
parentales


Casasola, Sol
Gomez, Mayra


Marilina
Viñas Irizar,


Camila


Silvia Mierez


Adriana López 
Inés Leonor Guzmán


Judith Biodo
Suplente: 
Cecilia Ferrer


Valoración del riesgo en víctimas 
de violencia de género, familiar 
y/o abuso sexual en las áreas de 
Constatación y de Delitos contra 
la Integridad Sexual del Ministerio 
de la Mujer. Año 2022


Borroni, Lucia
Magalí 


Gizzi, Valentina 
Romano, Manuela


Inés


Diana Scorza


Adriana López 
María del Carmen 
Bandini
Cecilia Bordón 
Suplente: 
Mario Federico 
Blanc


La entrevista en el abordaje de 
mujeres víctimas de violencia 
familiar y abuso sexual en las 
áreas de Constatación y Delitos 
contra la Integridad Sexual del 
Ministerio de la Mujer. Año 2022


Cárdena, Magalí 
Cleti Ferreyra,


Lara
Diana Scorza


Adriana López 
Silvia Graciela Vivas


Cristina Noguera 
Suplente: 
Silvia Mierez


El Rol de las Psicólogas en el 
Área de Asistencia en Violencias 
del Ministerio de la Mujer de 
Córdoba Capital. Año 2022


Pauletto, María
José 


Rasgido, Camila
Anahí 


Zamudio, Marina
Belén


Diana Scorza


Adriana López 
Claudia Sala
Cristina Noguera
Suplente: Federico 
Blanc


Adolescentes en conflicto con la 
Ley Penal: características de la 
etapa evolutiva y del vínculo 
familiar que podrían propiciar las 
conductas transgresoras. 
Programas de Orientación 
Familiar y de Acompañamiento 
Psicoeducativo de la Secretaría 
de Niñez, Adolescencia y Familia 
de la Provincia de Córdoba, Año 
2022


Muro, Marcos
Nicolas


Rodriguez, Valeria
Rocio


Soria, Daniela


Diana Scorza


Adriana López 
Olga Puente
Romina Machado
Suplente: 
Silvia Mierez


6







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


El Consejo Provincial de 
Adolescentes como dispositivo de
intervención de la Secretaría de 
Niñez, Adolescencia y Familia de 
la Provincia de Córdoba.


Corominas, María
Gracia 


Fernández,
Agustina 


Luque, Evelyn


Cecilia Ferrer


Adriana López 
María del Carmen 
Bandini
Cecilia Bordón 
Suplente: 
Mario Federico 
Blanc


El adulto mayor en el barrio de 
Villa Siburu, Ciudad de Córdoba


Braun-Beustrin,
María Eugenia 
Tornau, Denise


Roxana


Cecilia Ferrer


Adriana López 
Olga Puente
Romina Machado
Suplente: 
Silvia Mierez


Aproximación a las problemáticas 
de Violencia Institucional 
abordadas por la Dirección de 
Prevención, Evaluación y 
Seguimiento de las Fuerzas de 
Seguridad Pública y Ciudadana 
de la Provincia de Córdoba.


Cabrera, Julieta
María


Crespin, Santiago
Martin 


Plovanich, Nicolás


Cecilia Ferrer


Adriana López
María del Carmen 
Bandini
Judith Biodo
Suplente: 
Diana Scorza


El uso de redes sociales y sus 
consecuencias en jóvenes de 
colegios secundarios de la 
provincia de Córdoba que 
participaron en los Foros del 
Defensor del Pueblo en 2022.


Caverzacio, María
Gimena 


Correa, Lucas
Gabriel 


Dealbera, María
Gabriela


Mario Federico
Blanc


Adriana López
Inés Rebullida
Diana Carolina 
Hernández 
Suplente: 
Diana Scorza


Opiniones en relación con el 
consumo de marihuana y sus 
riesgos en adolescentes que 
participan de los foros 
organizados por el Instituto de 
Prevención de Adicciones del 
Defensor del Pueblo de Córdoba.


Aguilera
Gambarelli,
Santiago 
Martinelli,


Florencia Silvana 
Molina, Felipe
Maximiliano


Mario Federico
Blanc


Adriana López 
Silvia Graciela Vivas


Cristina Noguera 
Suplente: 
Silvia Mierez


Características del grupo de pares
y consumo de marihuana en 
adolescentes de 17 y 18 años que
asisten a los Foros del IPADEP 
en la Provincia de Córdoba.


Mendez Weigun,
Sofía


Quintana, Edith
Alejandra 


Rodríguez Reim,
Facundo Tomaás


Mario Federico
Blanc


Adriana López 
Inés Leonor Guzmán


Judith Biodo
Suplente: 
Cecilia Ferrer


Grupos que Utilizan Técnicas de 
Manipulación Psicológica: 
Consecuencias en las Víctimas y 
Estrategias de Intervención en la 
Dirección de Asistencia a la 
Víctima de la Provincia de 
Córdoba, en el Período 2015- 
2022.


Gennaro Pardo,
María Antonella 


Ochoa, Julia
Silva, Agustín


Mario Federico
Blanc


Adriana López 
Diana Porta
Claudia Sala
Suplente: 
Cecilia Ferrer


7







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA
DOCENTE RESPONSABLE: MARICEL COSTA


NOMBRE DEL TIF
INTEGRANTES


DEL GRUPO
DOCENTE


SUPERVISOR/A
TRIBUNAL


EVALUADOR


El placer como un puente al 
bienestar.


Gould Zalazar, Sol
Agustina


Varjonen-Wirth,
Riina Kaarina


Varusco, Melina
Janeth


Costansa
Gigante


Joel Zurita
Magdalena Arnao
Maricel Costa
Suplente:
Carolina Wortley


Masculinidades hegemónicas y 
salud sexual: construyendo 
espacios de concientización para
el cuidado.


Crouzeilles,
Facundo Ignacio
Ibañez Giovana,


María de los
Angeles


Costansa
Gigante


Solana Yoma
Carolina 
D’ambrosio
Maricel Costa
Suplente:
Gricelda Ferrero


Salud sexual de mujeres que 
asisten al sistema penitenciario.


Barboza, María
Florencia


Fernández, María
Pilar


Costansa
Gigante


Solana Yoma
Carolina 
D’ambrosio
Maricel Costa
Suplente:
Carolina Wortley


Salud sexual en adolescentes: la 
consejería como promotora de 
derechos.


Galdeano, Sofía
Natalí


Masucci, Nanini
Carolina


Sauco Bautista,
Daiana


Costansa
Gigante


Joel Zurita
Magdalena Arnao
Maricel Costa
Suplente:
Gricelda Ferrero


Creciendo en la inteligencia 
emocional: un camino posible 
hacia los vínculos saludables.


Cataneo, Antonella
Rocío


Lozada, Clara


Maricel Costa


Ezequiel Olivero
Sandra González
Gabriela Morales
Suplente:
Carolina Wortley


Afinando los acordes de las 
emociones en la Orquesta La 
Barriada


Moschella, Laura
Truquis, Florencia


Maricel Costa


Carla Falavigna
Gabriela Morales
Carolina Wortley
Suplente:
Griselda Ferrero


Oídos que escuchan, palabras 
que sanan: Co-construcción del 
dispositivo de Consejería en 
Educación Sexual Integral en un 
colegio secundario.


Brissio, Valentina
Centeno, Brenda


Luciana
Olazabal, Daniela


Belén


Maricel Costa


Carla Falavigna
Gabriela Morales
Carolina Wortley
Suplente:
Griselda Ferrero


8







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


Al compás de las emociones y el 
respeto: resuena la melodía de 
una convivencia saludable.


Ase, Mercedes
Najjar, Laila


Pieckenstainer, Julia
Maricel Costa


Ezequiel Olivero
Sandra González
Gabriela Morales
Suplente:
Costansa Gigante


Explorar y fortalecer los vínculos 
saludables y redes de apoyo 
social como factores promotores 
de salud mental.


Ferranti, Florencia
Noel


Gumierato, Sofía
Belén


Carolina Wortley


Rocío Sánchez 
Amono
Carolina Alvo
Maricel Costa
Suplente:
Gabriela Morales


La diferencia, una potencia en los
grupos: La experiencia en el 
Taller Reencuentro Creativo


Barrientos Díaz,
Julia


Bombardieri, Narella
Carolina Wortley


Solana Yoma
Marina Chena
Maricel Costa
Suplente:
Gricelda Ferrero


Abordaje integral de la afectación
física y emocional en la relación 
equipo de salud-usuaria/o del 
MCCP


Espósito, Juan Cruz
Lanz, Daiana


Carolina Wortley


Mariana Illanes
Judith Yurman
Maricel Costa
Suplente:
Gricelda Ferrero


El dispositivo taller como piel 
contenedora de las demandas 
subjetivas y facilitador de 
procesos protectores en 
adulto/as y adulto/as mayores


Crespo Tantucci,
Solana


Frías, Melina Belén
Carolina Wortley


Mariana Illanes
Judith Yurman
Maricel Costa
Suplente:
Gricelda Ferrero


ESI como herramienta para la 
promoción de procesos 
protectores


De Pedro, María
Agustina


Muro, Florencia
Ayelén


Carolina Wortley


Gabriela Morales
Marcos Luna
Maricel Costa
Suplente:
Gricelda Ferrero


Abordaje del Fenómeno Adictivo 
desde la Prevención Primaria de 
la Salud en el Ámbito Educativo


Giovannini, Giuliana
Rafaela


Pizarro Leiva,
Ignacio Arturo


Griselda Ferrero


Jorge Zarate
Rocio Sánchez 
Amono
Maricel Costa
Suplente:
Costansa Gigante


9







 EX-2022-00854274- -UNC-ME#FP


Entretejiendo (re)cuerdos: 
Propuesta teórico-práctica de 
integración de la emoción y la 
cognición en el proceso de duelo 
para adultes mayores usuaries 
del Servicio de Salud Mental del 
Hospital Nacional de Clínicas


Giménez Cáceres,
Sofía


Rasino, Celina del
Rosario


Wolff, Netanel


Griselda Ferrero


Gastón Moisset 
de Espanés
María Inés 
Herrero
Maricel Costa
Suplente:
Gabriela Morales


Abordaje de Riesgo Suicida en el
Servicio de Salud Mental del 
Hospital Nacional de Clínicas.


Tedesco, Julieta
Trujillo, Maria Lucila


Volpini, Valeria
Gricelda Ferrero


Alejandra Rossi
Marcela Salvetti
Maricel Costa
Suplente:
Gabriela Morales


ConviVIENDO: Abordaje de 
conflictos convivenciales en el 
residencial para varones: 
“Renaciendo” en proceso de 
rehabilitación por consumo 
problemático de sustancias del
Centro de Acompañamiento 
Comunitario “Héctor G. Oberlin”.


Riccardi, Camila
Ornella


Jorge, Santiago
Gricelda Ferrero


Jorge Zárate
María Inés 
Herrero
Maricel Costa
Suplente:
Costansa Gigante


10





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 29 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1710-E-UNC-DEC#FP
		2022-12-28T11:41:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T09:21:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T09:21:51-0300
	GDE UNC




